

宣 城 市 教 育 体 育 局

宣 城 市 统 计 局

宣 城 市 财 政 局

文件

教计〔2023〕3号

宣城市教育体育局 宣城市统计局 宣城市财政局  
关于2021年全市教育经费执行情况统计公告

各县（区、市）教体局、统计局、财政局：

根据各地上报2021年教育经费统计报表，经过统计分析，现将2021年各县（区、市）教育经费统计执行情况公告如下：

一、全市教育经费情况

2021年，全市教育经费总投入为60.81亿元，比上年的53.76亿元增长13.11%。其中，财政性教育经费（主要包括一般公共预算安排的教育经费，政府性基金预算安排的教育经费，国有及国有控股企业办学中的企业拨款，校办产业和社会服务收入用于教育的经费等）为52.03亿元，比上年的46.62亿元增长11.60%。

## 二、一般公共预算教育经费情况

### (一) 全市一般公共预算教育经费增长情况

2021年全市一般公共预算教育经费（包括教育事业费、基建经费和教育费附加）为43.42亿元，比上年的42.82亿元增长1.39%。

### (二) 各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

2021年全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中、中等职业学校生均一般公共预算教育经费增长情况是：

1. 全市幼儿园为5776.11元，比上年的5526.7元增长4.51%。7个县（区、市，含广德市，不含市本级，下同）中，绩溪县增长最快（增幅为6.36%）。

2. 全市普通小学为15482.76元，比上年的15339.79元增长0.93%。7个县（区、市）中，广德市增长最快（增幅为1.88%）。

3. 全市普通初中为22980.57元，比上年的22810.78元增长0.74%。7个县（区、市）中，绩溪县增长最快（增幅为4.42%）。

4. 全市普通高中为17943.90元，比上年的17520.21元增长2.42%。7个县（区、市）中，绩溪县增长最快（增幅为7.91%）。

5. 全市中等职业学校为18477.33元，比上年的18466.86元增长0.06%。7个县（区、市）中，广德市增长最快（增幅为3.79%）。

### (三) 各级教育生均一般公共预算教育事业费支出增长情况

2021年全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中、中

等职业学校生均一般公共预算教育事业费支出情况是：

1.全市幼儿园为 5564.88 元，比上年的 5337.02 元增长 4.27%。  
7 个县（区、市）中，宁国市增长最快（增幅为 5.56%）。

2.全市普通小学为 14577.78 元，比上年的 14309.87 元增长 1.87%。  
7 个县（区、市）中，宁国市增长最快（增幅为 6.17%）。

3.全市普通初中为 21170.69 元，比上年的 20792.78 元增长 1.82%。  
7 个县（区、市）中，绩溪县增长最快（增幅为 6.04%）。

4.全市普通高中为 17173.03 元，比上年的 16699.09 元增长 2.84%。  
7 个县（区、市）中，绩溪县增长最快（增幅为 7.62%）。

5.全市中等职业学校为 15173.72 元，比上年的 15145.01 元增长 0.19%。  
7 个县（区、市）中，广德市增长最快（增幅为 5.93%）。

#### （四）各级教育生均一般公共预算公用经费支出增长情况

2021 年全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中、中等职业学校生均一般公共预算公用经费支出情况是：

1.全市幼儿园为 2090.44 元，比上年的 1883.89 元增长 10.96%。  
7 个县（区、市）中，宁国市增长最快（增幅为 60.22%）。

2.全市普通小学为 3239.52 元，比上年的 3224.21 元增长 0.47%。  
7 个县（区、市）中，绩溪县增长最快（增幅为 4.52%）。

3.全市普通初中为 4372.72 元，比上年的 4345.79 元增长 0.62%。  
7 个县（区、市）中，旌德县增长最快（增幅为 5.61%）。

4.全市普通高中为 4977.30 元，比上年的 4924.15 元增长 1.08%。  
7 个县（区、市）中，绩溪县增长最快（增幅为 2.09%）。

5.全市中等职业学校为 5490.60 元，比上年的 5476.61 元增长 0.26%。7 个县(区、市)中，宁国市增长最快(增幅为 3.34%)。

(五)一般公共预算教育经费占一般公共预算支出比例情况

2021 年全市一般公共预算教育经费占一般公共预算支出 315.10 亿元的比例为 13.78%，比上年的 13.18%提高了 0.6 个百分点。

附件：2021 年宣城市教育经费执行情况统计表



---

宣城市教育体育局办公室

2023 年 1 月 17 日印发

---

主动公开

附件：

## 2021年宣城市教育经费执行情况统计表

表一 2021年一般公共预算教育经费增长情况

地区	一般公共预算教育经费（万元）	一般公共预算教育经费占一般公共预算支出比例（%）	一般公共预算教育经费本年比上年增长（%）	财政经常性收入本年上半年增长（%）	一般公共预算教育经费与财政经常性收入增长幅度比较（百分点）
宣城市	434200	13.78	1.39	5.93	-4.54
宣州区	92949	16.87	0.33	0.31	0.02
郎溪县	67230	20.27	0.14	0.48	-0.34
泾县	57968	16.88	0.09	8.12	-8.03
绩溪县	28354	15.40	0.21	-2.40	2.61
旌德县	17850	11.07	2.39	13.69	-11.30
宁国市	70469	15.58	1.17	11.58	-10.41
广德市	80400	15.64	0.62	6.39	-5.77

## 表二 各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

单位:元

地区	幼儿园			普通小学			普通初中			普通高中			中等职业学校		
	2020年	2021年	增长率 (%)	2020年	2021年	增长率 (%)	2020年	2021年	增长率 (%)	2020年	2021年	增长率 (%)	2020年	2021年	增长率 (%)
宣城市	5526.70	5776.11	4.51	15339.79	15482.76	0.93	22810.78	22980.57	0.74	17520.21	17943.90	2.42	18466.86	18477.33	0.06
宣州区	2887.19	2894.45	0.25	12555.89	12556.64	0.01	22169.07	22173.21	0.02	12284.74	12305.95	0.17	12922.50	12924.44	0.02
郎溪县	8257.11	8290.19	0.40	16905.05	17195.86	1.72	22525.31	22886.11	1.60	33637.75	34392.49	2.24			
泾县	8548.55	8804.62	3.00	17890.03	18076.96	1.04	24081.95	24113.91	0.13	24006.22	24344.92	1.41	17305.05	17316.78	0.07
绩溪县	8610.33	9157.69	6.36	19597.39	19619.05	0.11	28978.54	30260.02	4.42	20092.53	21681.11	7.91	51924.46	52081.74	0.30
旌德县	7832.61	7833.19	0.01	12342.27	12343.23	0.01	22587.07	22588.29	0.01	16931.15	16932.00	0.01	24635.05	24759.74	0.51
宁国市	5203.03	5425.41	4.27	15205.17	15374.53	1.11	21761.42	21809.81	0.22	22277.47	22284.43	0.03	26486.20	26495.64	0.04
广德市	4747.08	4918.08	3.60	17521.46	17850.67	1.88	22546.72	22809.35	1.16	13804.79	13918.97	0.83	15468.77	16054.37	3.79

表三 各级教育生均一般公共预算教育费支出增长情况

单位:元

地区	幼儿园			普通小学			普通初中			普通高中			中等职业学校		
	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)
宣城市	5337.02	5564.88	4.27	14309.87	14577.78	1.87	20792.78	21170.69	1.82	16699.09	17173.03	2.84	15145.01	15173.72	0.19
宣州区	2887.19	2894.45	0.25	11846.15	11856.32	0.09	21096.30	21107.72	0.05	12284.74	12305.95	0.17	12484.04	12491.48	0.06
郎溪县	8257.11	8290.19	0.40	16905.05	17096.68	1.13	17804.85	17897.59	0.52	32388.80	32409.65	0.06			
泾县	8210.45	8229.42	0.23	16968.87	17225.19	1.51	22537.92	23161.81	2.77	19668.99	20122.64	2.31	14304.15	14804.65	3.50
绩溪县	8446.87	8461.08	0.17	18873.58	19619.05	3.95	27788.28	29466.68	6.04	18719.10	20145.41	7.62	43215.44	43335.24	0.28
旌德县	7400.15	7400.56	0.01	11502.57	12139.09	5.53	21381.83	21383.02	0.01	15646.63	15939.08	1.87	19792.16	17553.77	-11.31
宁国市	4547.28	4800.08	5.56	11767.22	12492.74	6.17	17667.84	18367.03	3.96	22277.47	22279.17	0.01	15718.99	15724.73	0.04
广德市	4747.08	4918.08	3.60	17272.91	17384.86	0.65	22435.43	22809.35	1.67	13355.17	13918.97	4.22	14395.88	15249.51	5.93

表四 各级教育生均一般公共预算公用经费支出增长情况

单位:元

地区	幼儿园			普通小学			普通初中			普通高中			中等职业学校		
	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)	2020年	2021年	增长率(%)
宣城市	1883.89	2090.44	10.96	3224.21	3239.52	0.47	4345.79	4372.72	0.62	4924.15	4977.30	1.08	5476.61	5490.60	0.26
宣州区	548.32	549.84	0.28	2339.27	2339.50	0.01	4357.34	4357.79	0.01	1001.96	1012.96	1.10	2473.05	2524.33	2.07
郎溪县	5647.12	5756.46	1.94	2372.29	2389.76	0.74	4509.99	4561.37	1.14	21789.57	21893.00	0.47			
泾县	2388.45	2392.76	0.18	5037.62	5043.28	0.11	5972.57	5983.20	0.18	7445.45	7460.97	0.21	6676.53	6851.52	2.62
绩溪县	1075.25	1081.48	0.58	3083.41	3222.79	4.52	3558.93	3589.98	0.87	4276.50	4365.76	2.09	9718.01	9857.85	1.44
旌德县	2688.67	2774.90	3.21	2319.70	2320.00	0.01	2200.83	2324.20	5.61	1715.27	1716.04	0.04	13112.26	13113.25	0.01
宁国市	950.00	1522.05	60.22	1959.35	1960.68	0.07	1680.77	1764.36	4.97	3702.54	3722.45	0.54	5042.67	5211.17	3.34
广德市	1981.48	1989.48	0.40	5781.53	5790.15	0.15	6394.52	6446.80	0.82	3162.36	3184.06	0.69	6625.73	6775.15	2.26